
Contacto

Teléfono 974294108
Fax 974294111
Correo Electrónico contratacion@dphuesca.es

Dirección Postal

Porches de Galicia, 4
(22071) Huesca España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 21/18-40 y 3/19-40. 20/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-11-2018 a
las 13:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Huesca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.dphuesca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=csIKfa2M3f4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras contenidas en el proyecto técnico denominado
"Circunvalación acceso noreste a la localidad de Alcubierre" (TM Alcubierre)

Valor estimado del contrato 412.644,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 432.750,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 357.644,97 EUR.

Clasificación CPV
45233122 - Trabajos de construcción de carreteras de circunvalación.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Por Decreto de Presidencia se adjudica el contrato a la empresa Pryobra 2010, SLU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Pryobra 2010, SLU
NIF B22365456

https://sede.dphuesca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=csIKfa2M3f4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=83c69dcc-c67c-462d-ad9a-59bc1aa7a543


Lugar

Sede central de la Diputación Provincial de Huesca. 4ª
planta - Servicios técnicos

Dirección Postal

Porches de Galicia, 4
(22004) 22071 España

Sesión de la Mesa de Contratación para la
valoración de los sobres nº 2 y, en su
caso, para la apertura de los sobres nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 11/05/2018 a las 10:00 horas
Se procederá, a la vista del informe de los Servicios
técnicos, a la valoración de los sobres nº 2 y, en su
caso, a la apertura de los sobres nº 3 que contienen la
oferta económica

Ofertas recibidas 12

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 287.866,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 348.317,87 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 15/11/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de transcurridos quince días hábiles desde que sea remitida la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/03/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/04/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Sede Centrald e la Diputación Provincial de Huesca. 4ª
planta - Servicios Técnicos

Dirección Postal

Porches de Galicia, 4
(22071) Huesca España

Sesión Mesa de Contratación para
apertura y alificación sobres nº 1

Apertura sobre administrativa
El día 10/04/2018 a las 10:00 horas
Se procederá a la apertura y calificación de los sobres
nº 1 de los licitadores presentados en plazo

Lugar

Sede Centrald e la Diputación Provincial de Huesca. 4ª
planta - Servicios Técnicos

Dirección Postal

Porches de Galicia, 4
(22071) Huesca España

Sesión Mesa de Contratación para
apertura sobres nº 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/04/2018 a las 10:00 horas
Se procederá, para el caso de que no hubiera que
subsanar los sobres nº 1, a la apertura de los sobres nº
2

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de los materiales, cuya calidad sea mayor de las prescripciones del PG3
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejoras Técnicas. Mejoras de las diferentes capas de la sección tipo y otras relacionadas con aspectos funcionales y
ambientales

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xcCoRneB2FkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xcCoRneB2FkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Huesca

Fecha de publicación 06/03/2018
Enlace Publicación: 
http://bop.dphuesca.es/index.php/mod.bopanuncios/mem.visualizarpdf/relcategoria.60008/idbopanuncio.163192/seccion.portal/chk.7b2ff010b19940fe0cd0e1cba974b2b9.html

ID 0000003399839 |  2018-514257 | Fri, 16 Nov 2018 13:40:28:177 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128846808438535096757364321068765123544 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://bop.dphuesca.es/index.php/mod.bopanuncios/mem.visualizarpdf/relcategoria.60008/idbopanuncio.163192/seccion.portal/chk.7b2ff010b19940fe0cd0e1cba974b2b9.html

